Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

01-10-2020
F.13/17/137
NL:TZ:0000012197:F001
30-03-2017

mr. IM Bilderbeek
mr R.P.A. de Wit

Hollandsch Park Bilderdycke B.V. 26-06-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Hollandsch Park Bilderdycke B.V., statutair 26-06-2018

gevestigd te Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan de Lange 5

Leidsedwarsstraat 84 E (1017NM), feitelijk zaakdoende aan de Bilderdijkstraat

36 te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een horecaonderneming. 26-06-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 € -15.675,00 € 60.807,00

2017 € 0,00

Toelichting financiéle gegevens

2017: Niet bekend. 26-06-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2a4a1cc7-4115-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22aa2556-a062-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 54.065,10
€ 54.522,48
€42.733,09
€42.733,09
€42.733,09

I € 42.733,09

26-06-2018

[ 5

26-06-2018

EE 5

17-05-2019
8

23-08-2019
EE

06-12-2019
10

09-06-2020
12

01-10-2020
13



Verslagperiode

van
14-3-2018

t/m
26-6-2018

van
27-6-2018

t/m
2-10-2018

van
3-10-2018

t/m
30-1-2019

van
17-2-2019

t/m
14-5-2019

van
15-5-2019

t/m
23-8-2019

van
24-8-2019

t/m
27-11-2019

van
28-11-2019

t/m
6-3-2020

van
7-3-2020

t/m
8-6-2020

van
9-6-2020

t/m
1-10-2020

26-06-2018

5

02-10-2018

E 6

30-01-2019

7

17-05-2019

E 8

23-08-2019
EEQ

06-12-2019
E 10

06-03-2020
EER

09-06-2020
E 12

01-10-2020
5| 13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 23 uur 36 min
6 13 uur 24 min
7 6 uur 30 min
8 0 uur 24 min
9 6 uur 30 min
10 9 uur 30 min
11 24 uur 6 min
12 7 uur 0 min
13 35 uur 24 min
totaal 126 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 230,20 uur

Bestede uren totaal: 243,60 uur

Bestede uren totaal: 250,10 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 28 juli 2016. Bestuurders van de
vennootschap zijn dan wel waren de heer O.A. Louw en de heer A.J. van

Santbrink.

De aandelen in curanda worden gehouden door OAL B.V. (99 %) en de
besloten vennootschap AVS Beleggingen B.V. (1%). De heer Louw is
bestuurder en enig aandeelhouder van OAL B.V. De heer Van Santbrink is
bestuurder en enig aandeelhouder van AVS Beleggingen B.V.

De vennootschap is opgericht in verband met de beoogde exploitatie van de
horecaonderneming "Bill Parker". Deze onderneming is uiteindelijk niet

geopend.

26-06-2018
5

02-10-2018
6

30-01-2019
=K

26-06-2018
5



1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de verlening van de surseance van betaling was er een kort 26-06-2018
geding aanhangig. Dat is inmiddels ingetrokken door de eiser. Op dit moment 5
zijn geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 26-06-2018
wegens niet-betaling. 5

De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd, aangezien de boedel

inmiddels geen belang meer heeft bij het continueren van deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd een bedrijfsruimte gehuurd aan de Bilderdijkstraat 36 te 26-06-2018
Amsterdam. De huurovereenkomst is opgezegd door de verhuurder op grond 5

van artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De beide (middellijk) bestuurders/aandeelhouders van curanda, de heren Louw 26-06-2018
en Van Santbrink, waren betrokken bij de horecaonderneming die werd 5
geéxploiteerd vanuit de besloten vennootschap Wasabi B.V., te weten Huis

van Lopez op De Clercgstraat 56 te Amsterdam. Aangezien de samenwerking

tussen beide heren niet soepel verliep, is besloten om een tweede

horecaonderneming te openen op de Bilderdijkstraat 36 te Amsterdam, met de

naam Bill Parker. Deze onderneming zou worden geéxploiteerd vanuit de

vennootschap Hollandsch Park Bilderdycke B.V. Het was de bedoeling dat de

heer Louw zich zou bezighouden met Huis van Lopez en de heer Van Santbrink

met Bill Parker.

Op de locatie aan de Bilderdijkstraat was voorheen café De Nieuwe Arend
geweest. Nadat die onderneming was overgenomen, is het pand verbouwd.
Het dispuut dat bestond tussen beide bestuurders bleek echter ook een
obstakel te zijn om Bill Parker te openen. Beide bestuurders beschuldigen
elkaar over en weer van wanbeleid en het onttrekken van gelden. De
gemoederen tussen beide bestuurders liepen steeds verder op, als gevolg
waarvan de heer Louw zich genoodzaakt zag bij verzoekschrift van 22 maart
2017 surseance van betaling aan te vragen. De surseance van betaling is
voorlopig verleend op 23 maart 2017. Aangezien het niet mogelijk bleek om de
lopende financiéle verplichtingen te voldoen, heeft de bewindvoerder verzocht
om de surseance van betaling in te trekken en gelijktijdig het faillissement uit
te spreken. Dit verzoek is op 30 maart 2017 gehonoreerd door de rechtbank
Amsterdam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
2 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-06-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-4-2017 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief van 4 april 2017 zijn de arbeidsovereenkomsten opgezegd met 26-06-2018
machtiging van de rechter-commissaris en de mededeling dat beroep bij de 5
rechtbank mogelijk is.

De UWYV intake heeft plaatsgevonden op 12 april 2017.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 26-06-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 26-06-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris en voorraad € 2.000,00

Iphone en Ipad € 457,38 € 457,38
totaal € 2.457,38 € 457,38

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de bedrijfslocatie was een beperkte inventaris aanwezig. Daarnaast is
gebleken dat door curanda een Iphone en een Ipad zijn aangeschaft voor
zakelijke doeleinden. Beide zaken bevinden zich nog bij een bestuurder. De
bestuurder is in de gelegenheid gesteld om een bod uit te brengen op beide
zaken.

De bestuurder heeft tot op heden nagelaten een bod uit te brengen op de
Iphone en IPad en is derhalve verzocht om beide zaken op korte termijn in te
leveren op kantoor, zodat deze alsnog te gelde kunnen worden gemaakt. De
bestuurder heeft aangegeven de zaken te zullen inleveren. Dit is nog niet
gedaan.

De bestuurder heeft de Iphone en de Ipad ingeleverd en deze zullen te gelde
worden gemaakt.

De Iphone en de Ipad worden geveild door een veilingbureau.

De IPhone en IPad zijn verkocht, de opbrengst bedraagt in totaal EUR 457,38.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De gezamenlijke opbrengst van de inventaris en de voorraad is EUR 2.000,--
(zie tevens punt 3.3 van dit verslag).
Iphone en Ipad: P.M.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De Iphone en de Ipad zullen worden verkocht.

Correspondentie met het veilingbureau inzake de veiling van de Iphone en de
Ipad.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gezamenlijke opbrengst van de inventaris en de voorraad is EUR 2.000,--
(zie tevens punt 3.3 van dit verslag)

26-06-2018

5

02-10-2018
6

30-01-2019
mE7

17-05-2019
=R

26-06-2018
5

02-10-2018
6

30-01-2019
&7

26-06-2018

5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad is samen met de inventaris verkocht aan de partij die de doorstart 26-06-2018
heeft gerealiseerd. 5

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/Immateriele activa € 108.000,00
totaal € 108.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill / immateriéle activa bestaat uit het recht om in de plaats te 26-06-2018
worden gesteld bij de lopende huurovereenkomst. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

De goodwill / immateriéle activa is verkocht aan de hoogste bieder, zie tevens 26-06-2018
paragraaf 6 van dit verslag. 5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering bestuurder € 12.686,63

totaal €12.686,63 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda is gebleken dat curanda een vordering van 26-06-2018
EUR 12.686,63 op een van de bestuurders in privé heeft uit hoofde van een 5
rekening-courant verhouding. Deze vordering wordt betwist en er wordt een

beroep op verrekening gedaan. Hierover wordt inhoudelijk overleg gevoerd

met de advocaat van de bestuurder.

I Het is niet mogelijk gebleken de vordering te incasseren. 01-10-2020
13

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de advocaat van de bestuurder aangaande de vordering. 26-06-2018

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-06-2018
Toelichting vordering van bank(en) 5
Curanda hield een bankrekening aan bij de ABN-AMRO. Ten tijde van de
faillietverklaring was er sprake van een zeer gering creditsaldo van EUR 5,22.
Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
De aanwezige tapinstallatie is in bruikleen gegeven door Heineken. In het 26-06-2018
kader van een eventuele doorstart zal worden beoordeeld in hoeverre de 5

bruikleenovereenkomst kan worden overgenomen door een andere partij.

De kopers zijn voor het sluiten van de overeenkomst op de hoogte gesteld van
de bruikleenovereenkomst met Heineken. De kopers en Heineken zijn zelf in
overleg getreden over de eventuele overname of terugname van de
tapinstallatie.



5.3 Beschrijving zekerheden

De voormalig eigenaar van het café heeft gesteld een pandrecht op de
inventaris te hebben gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

De vermeende pandhouder had geen gebruik kunnen maken van een
eventuele
separatistenpositie vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht aan te geven of aanspraak

wordt gemaakt op een eigendomsvoorbehoud of enig ander zekerheidsrecht.

De crediteuren die rechtsgeldig aanspraak kunnen maken op een
eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld om dit uit te oefenen.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring was de horecagelegenheid nog niet geopend.

Van het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten was dan ook geen sprake.

26-06-2018

5

26-06-2018
5

26-06-2018
5

26-06-2018
5

26-06-2018
5

26-06-2018
5

26-06-2018
5



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-06-2018

5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-06-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Diverse partijen hebben aangegeven interesse te hebben in een doorstart en 26-06-2018
er zijn zes biedingen ontvangen. 5

6.5 Verantwoording

De boedel heeft de beste bieding geaccepteerd. 26-06-2018

5

6.6 Opbrengst
€110.000,00 26-06-2018

5

Toelichting
Goodwill / immateriéle activa: EUR 108.000,--
Inventaris / voorraad: EUR 2.000,-

6.7 Boedelbijdrage

26-06-2018
5

Toelichting
Niet van toepassing



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is uitgebreid gesproken en onderhandeld met vele partijen die hebben
aangegeven interesse te hebben in een doorstart. Alle partijen zijn in de

gelegenheid gesteld een bieding uit te brengen. Er is overeenstemming bereikt
met een partij die de beste bieding heeft uitgebracht. Er wordt naar gestreefd

om de gemaakte afspraken op zeer korte termijn te formaliseren in een
schriftelijke overeenkomst.

Een groot aantal partijen was geinteresseerd in het realiseren van een
doorstart. Aan alle geinteresseerde partijen is daarom de mogelijkheid

geboden om de bedrijfslocatie te bezoeken en om daaropvolgend een bod uit
te brengen. Uiteindelijk hebben zes partijen een bod uitgebracht. Het bod van
EUR 110.000,-- was verreweg het hoogste bod en is daarom door de boedel
geaccepteerd. Na acceptatie van het bod is nader onderhandeld met de koper
over de voorwaarden van de verkoop en is een overeenkomst opgesteld om

de gemaakte afspraken met de kopers vast te leggen. Eris veel
gecorrespondeerd met de kopers en de advocaat van de kopers omtrent de

gemaakte afspraken. Daarnaast is veel gecorrespondeerd met andere bieders,

de verhuurder, de bestuurders en andere betrokkenen ten aanzien van de
verkoop.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is summier. Er zijn meerdere betalingen gedaan vanaf de
bankrekening van curanda waarvan geen administratie is bijgehouden. De
bestuurders zijn derhalve verzocht om nadere informatie te verstrekken.
Daarna zal een definitief standpunt worden ingenomen over de
boekhoudplicht.

De wijze waarop de boekhouding is gevoerd is nog in onderzoek.

Er zijn onrechtmatigheden geconstateerd naar aanleiding van het
administratief onderzoek. Dit leidt volgens de curator echter niet tot een
schending van de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in 2016. Ten tijde van de faillietverklaring
bestond er nog geen verplichting om de jaarrekening 2016 te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

26-06-2018

5

26-06-2018
5

02-10-2018
6

26-06-2018
5

26-06-2018
5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is een zogenaamde Flex B.V., zodat er geen verplichting is 26-06-2018
tot het volstorten van de aandelen. 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
26-06-2018

5

Toelichting

Gebleken is dat er meerdere betalingen zijn gedaan die niet direct verband
lijken houden met de onderneming, zoals betalingen bij verschillende winkels
en horecagelegenheden. Bij de bestuurders is nagevraagd door wie deze
betalingen zijn verricht en welke betalingen verband houden met de
onderneming.

Een bestuurder stelt dat de bovengenoemde betalingen niet door hem zijn
gedaan omdat hij in de desbetreffende periode niet in het bezit is geweest van
de bankpas van curanda. Daarbij stelt hij voorts geen toestemming te hebben
gegeven voor de uitgaven. De andere bestuurder stelt daarentegen dat beide
bestuurders in het bezit zijn geweest van de bankpas.

Tot op heden hebben beide bestuurders nagelaten om een sluitende
verklaring te geven voor de bovengenoemde betalingen. De boedel heeft zich
derhalve op het standpunt gesteld dat beide bestuurders voor het geheel voor
de door curanda geleden schade (te begroten op EUR 20.611,11) aansprakelijk
kunnen worden gesteld op grond van artikel 2:9 BW en artikel 6:162 BW.

Beide bestuurders zijn over dit standpunt geinformeerd en in de gelegenheid
gesteld om hun standpunt kenbaar te maken.

Van een bestuurder is reeds een uitgebreide reactie ontvangen, waarop door
de curator zal worden gereageerd. De andere bestuurder heeft nagelaten een
inhoudelijke reactie te geven, en is derhalve voor de laatste maal in de
gelegenheid gesteld om zijn standpunt kenbaar te maken.

02-10-2018

Toelichting
6

Met de (advocaat van) bestuurder 1 is nader inhoudelijk gecorrespondeerd
omtrent de aansprakelijkstelling. De aansprakelijkheid wordt door deze
bestuurder betwist. De curator beraadt zich nu over eventuele vervolgstappen.
Bestuurder 2 heeft nagelaten inhoudelijk te reageren op de
aansprakelijkstelling. De curator beraadt zich ook hier over eventuele
vervolgstappen.

30-01-2019

7

Toelichting
Er is een melding van faillissementsfraude gedaan. Deze melding is in
behandeling.

7.6 Paulianeus handelen

26-06-2018
5

Toelichting
Tot op heden is niet gebleken dat er sprake is van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gehele (financiéle) administratie van curanda is onderzocht. Daarnaast is
gecorrespondeerd met beide bestuurders en heeft een bespreking op kantoor
plaatsgevonden met beide bestuurders inzake de gedane constateringen naar
aanleiding van het administratief onderzoek.

Voorts zijn diverse transacties en financiéle stukken nader onderzocht en is
gecorrespondeerd met de (advocaat van de) bestuurders ten aanzien van de
verschillende openstaande punten die zijn gebleken uit het administratief
onderzoek.

Er is gecorrespondeerd met de (advocaat) van de bestuurders omtrent de
openstaande punten die zijn gebleken uit het administratief onderzoek.

Er is diverse malen gecorrespondeerd met een van de bestuurders omtrent de
aansprakelijkstelling. Daarnaast is er een melding van faillissementsfraude
gedaan.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Curator: EUR 56.120,01 + P.M.
UWV: EUR 4.010,25
Verhuurder: P.M.
Slotenmaker: EUR 400,--
Claimsagent EUR 66,55 + P.M.

Toelichting

Curator: EUR 56.120,01 + P.M.
UWV: EUR 4.010,25
Verhuurder: P.M.
Slotenmaker: EUR 400,--
Claimsagent EUR 69,58 + P.M.

Toelichting
Curator: EUR 56.120,01 + P.M. UWV: EUR 4.010,25 Verhuurder: P.M.
Slotenmaker: EUR 400,-- Claimsagent EUR 69,58 + P.M.

Toelichting
Curator: EUR 67.909,40 + P.M.
UWYV: EUR 4.010,25

30-01-2019
=K

26-06-2018
5

02-10-2018
6

30-01-2019
&7

26-06-2018
5

30-01-2019
mE7

17-05-2019
8

23-08-2019
EE



Verhuurder: P.M.
Slotenmaker: EUR 400,--
Claimsagent EUR 69,58 + P.M.

Toelichting

Curator: P.M.

UWYV: EUR 4.010,25

Claimsagent EUR 93.78 + P.M.

Overige boedelvorderingen zijn reeds betaald.

€4.010,25

Toelichting

Curator: P.M.

UWV: EUR 4.010,25

Claimsagent EUR 99,83 + P.M.

Overige boedelvorderingen zijn reeds betaald

Toelichting

Curator: P.M.

UWV: EUR 4.010,25

Claimsagent EUR 81,68

Overige boedelvorderingen zijn reeds betaald

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€4.192,00

Toelichting
De vordering van de Belastingdienst ad EUR 4.000,- betreft een ambtshalve

aanslag omzetbelasting. Tegen deze aanslag zal bezwaar worden gemaakt.

€4.192,00

Toelichting

Er is bezwaar gemaakt tegen de abmtshalve aanslag omzetbelasting ad EUR

4.000,-

€ 192,00

Toelichting

De ambtshalve aanslag omzetbelasting ad EUR 4.000,- is door de
belastingdienst aangepast naar nhil en derhalve verwijderd uit de
crediteurenlijst.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 6.803,79

06-03-2020
11

09-06-2020
12

01-10-2020
13

26-06-2018
5

17-05-2019
8

06-12-2019
10

06-03-2020

11

26-06-2018
5



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vordering van EUR 25.500,-- van de voormalig eigenaar van het café. Deze
vordering zal nog worden beoordeeld.

Toelichting
Vordering van EUR 25.500,-- van de voormalig eigenaar van het café.

De advocaat van deze crediteur is gevraagd of hij nog aanspraak maakt op de
preferentie.

€0,00

Toelichting
De voormalig eigenaar heeft afstand gedaan van zijn vermeende preferentie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

17

18

26-06-2018

5

17-05-2019
8

23-08-2019
9

26-06-2018
5

30-01-2019
mE7

23-08-2019
EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 114.604,76

€115.029,73

€ 143.358,05

€112.210,05

Toelichting

In verband met het verifieren van de vorderingen zijn er nu 19 concurrente
crediteuren met een totaalbedrag van EUR 112.210,05. Zes vorderingen met
een totaalbedrag van EUR 63.540,64 worden betwist.

€117.932,05

Toelichting
Er zijn nu 21 concurrente crediteuren voor een totaalbedrag van EUR
117.932,05.

Zes vorderingen met een totaalbedrag van EUR 63.540,64 worden betwist.

€ 124.083,69

Toelichting

Op de verificatievergadering zijn de vordering definitief vastgesteld. Dit
betreft 23 concurrente crediteuren voor een totaalbedrag van EUR
124.083,69.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

Naar verwachting zal er een uitdeling aan concurrente crediteuren
plaatsvinden.

Er zal een uitdeling aan de concurrente crediteuren worden gedaan.

I Er zal een uitdeling aan de concurrente crediteuren worden gedaan.

26-06-2018

5

30-01-2019

7

23-08-2019
EE

06-03-2020
11

09-06-2020
12

01-10-2020
13

26-06-2018
5

17-05-2019
EE

06-03-2020
11

01-10-2020
13



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en controleren van ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren omtrent ingediende vorderingen en verifiéren
van vorderingen.

Correspondentie met crediteuren omtrent ingediende vorderingen. Aangezien
er hoogstwaarschijnlijk een substantiéle uitkering kan worden gedaan, wordt
er uitvoerig gecommuniceerd met crediteuren die een vordering hebben
ingediend om duidelijkheid te krijgen over het bestaan en omvang van de
vorderingen.

In verband met de geplande verificatievergadering d.d. 9 april 2020 is
veelvuldig gecorrespondeerd met de (concurrente) crediteuren teneinde te
bepalen of de hoogte van de ingediende vorderingen juist is. Naar aanleiding
hiervan is een aantal vorderingen betwist.

In verband met de verplaatste en opnieuw geplande verificatievergadering d.d.

22 juni 2020 is veelvuldig gecorrespondeerd met de (concurrente) crediteuren
teneinde te bepalen of de hoogte van de ingediende vorderingen juist is. Naar
aanleiding hiervan is een aantal vorderingen betwist.

Er is gecorrespondeerd met de rechtbank in verband met de
verificatievergadering die heeft plaatsgevonden op 22 juni jl. De curator heeft
een verslag over de toestand van de boedel uitgebracht. Daarnaast is
gecorrespondeerd met de crediteuren omtrent de verificatievergadering en
de aanstaande uitkering.

30-01-2019
=K
23-08-2019
EEQ
06-12-2019
[E 10
06-03-2020
EER
09-06-2020
12
01-10-2020
E13



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer A.J. van Santbrink, middellijk aandeelhouder van curanda, alsmede zijn
vennootschap AVS Beleggingen B.V.

9.2 Aard procedures

Eiser had een kort geding aanhangig gemaakt en diverse vorderingen
ingesteld als gevolg van het handelen van de bestuurder van curanda, de heer
O.A. Louw.

9.3 Stand procedures

Ten tijde van het uitspreken van de surseance van betaling was er een kort
geding aanhangig bij de rechtbank Amsterdam. De behandeling daarvan zou
plaatsvinden op 27 maart 2017. Het kort geding is enkele uren voor
behandeling ingetrokken door de eiser.

9.4 Werkzaamheden procedures

Aangezien het kort geding pas enkele uren voor de behandeling is
ingetrokken, zijn er wel werkzaamheden uitgevoerd met betrekking tot de
voorbereiding van de zitting.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Te gelde maken Iphone en Ipad;

- Afwikkeling kwestie rekening-courant vordering bestuurder; en
- Afwikkeling van de punten die zijn gebleken uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

- Te gelde maken Iphone en Ipad;

- Afwikkeling kwestie rekening-courant vordering bestuurder; en
- Afwikkeling van de punten die zijn gebleken uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwikkeling kwestie rekening-courant vordering bestuurder; en
- Afwikkeling van de punten die zijn gebleken uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

-verifiéren vorderingen
-verificatievergadering houden

- verifiéren vorderingen; en
- verificatievergadering

26-06-2018

[ 5

26-06-2018

EE 5

26-06-2018
5

26-06-2018

EE 5

26-06-2018
5

02-10-2018
6

30-01-2019

7
17-05-2019
8

23-08-2019
EE



- correspondentie met crediteuren vooruitlopend op verificatievergadering;
- verificatievergadering.

- verificatievergadering;
- afwikkeling van het faillissement.

Dit verslag is het eindverslag. Na vaststelling van het salaris zal de
uitdelingslijst ter inzage worden neergelegd. Zodra deze verbindend is
geworden, zal worden overgegaan tot het doen van de uitkeringen aan de
crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Er wordt naar gestreefd het faillissement dit kalenderjaar af te wikkelen.

Dat is afhankelijk van de verificatie van de vorderingen. De verwachting is dat

daar begin 2020 meer duidelijkheid over zal zijn.

Een aantal vorderingen is betwist. De afwikkeling van het faillissement is met
name afhankelijk van de verificatievergadering, die op 9 april a.s. zal
plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

06-12-2019
EElO
06-03-2020
EEll
01-10-2020
= 13
26-06-2018
EES
02-10-2018
EEG
30-01-2019
EE7
17-05-2019
EES
06-12-2019
E§10
06-03-2020
EEll



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris. Daarnaast is
door de curator uitgebreid gereageerd op de diverse verzoeken ex art. 69 Fw
die door een van de bestuurders zijn gedaan. Deze verzoeken zijn door de
rechter-commissaris niet-ontvankelijk verklaard dan wel afgewezen.
Verslaglegging en
Verslaglegging en
Verslaglegging en
Verslaglegging en

Verslaglegging en

I Verslaglegging en

Bijlagen

Bijlagen

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

met de rechter-commissaris.

met de

met de

met de

met de

met de

rechter-commissaris.

rechter-commissaris.

rechter-commissaris

rechter-commissaris

rechter-commissaris

26-06-2018
5
02-10-2018
ER
30-01-2019
Ek
23-08-2019
E§9
06-12-2019
EElO
06-03-2020
11
01-10-2020
E13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


